
 Reg.Nr: 

Prädikate: Nordbayerischer ADAC -Slalompokal 2023

Regional-Pokal-Oberfranken 2023

Nordostbayern-Pokal 2023

NOO Pokal

Landkreismeisterschaft TIR

OSCO

Tagessieger:

Beste Dame:

Gruppe G:

Gruppe F:

Gruppe H: Höppe, Andreas

Gruppe FS:

GLM:

Anzahl Teilnehmer: 118

Ergebnisliste

25. Jul. 2023

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023

89/2023

Höppe, Andreas

Rödel, Marc

Hochmuth, Robert

Götz, Janin

Gruppensieger:
Varlemann, Philipp

Roßmann, Martin



 

 Gesamt 25. Jul. 2023 Starter 84

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit Fehler Zeit Fehler Zeit Fehler Zeit Differenz Punkte

7:00 Uhr

Training  1Lauf 1 Lauf 2

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023

71 38 Strehl, Arno BMW E46 320i N11716 ATC - Weiden m F10 0:54,78 0:53,88 0:53,05 1:48,66 0:24,44 2,55

72 39 Räthe, Jens Peugeot 306 N20158 1. Nürnberger AC m G3 0:54,61 0:54,48 0:55,79 1:49,09 0:24,87 2,43

73 4 Polster, Philipp Peugeot 206cc N1174996 AC Stein m G5 0:54,60 0:55,51 1:00,02 1:50,11 0:25,89 2,31

74 10 Polster, Jürgen Peugeot 206cc N29268 AC Stein m G5 0:55,45 0:54,99 0:55,00 1:50,44 0:26,22 2,19

75 52 Locker, Christian Toyota  GR Yaris ITC33917 ASC Burgkunstadt m F11 0:49,24 0:48,66 15 0:48,09 1:52,90 0:28,68 2,07

76 26 Konstanty, Gabriele BMW 323i N22659 AC Stein w G3 0:56,47 0:56,76 0:56,67 1:53,23 0:29,01 1,95

77 13 Walter, Hansi Mazda MX 5 N1062338 MSC Wiesau m G4 0:53,70 6 0:53,91 0:54,61 1:53,61 0:29,39 1,83

78 3 Suitter, Jessica Renault Twingo N25278 ACV OC Nürnberg w G4 0:57,92 0:56,44 0:57,84 1:54,36 0:30,14 1,71

79 122 Rückner, Mario VW  Polo N11876 AC Hof m G5 0:57,80 0:56,84 1:04,61 1:54,64 0:30,42 1,60

80 53 Hürter, Frank Ford Focus ST N35118 - m F11 0:59,90 0:58,16 1:06,38 1:58,06 0:33,84 1,48

81 84 Steiger, Helmut Toyota  MR 2 N13020 ATC Weiden m FS16 0:52,08 0:51,06 15 0:52,93 1:58,14 0:33,92 1,36

82 41 Wolfrum, Josef VW Polo R WRC N1150636 MSC Tirschenreuth m F11 0:52,93 0:51,54 15 0:51,74 1:59,47 0:35,25 1,24

83 6 Suitter, Sabrina Renault Twingo N27087 ACV OC Nürnberg w G4 1:01,67 1:01,04 1:01,67 2:02,71 0:38,49 1,12

84 17 Nimmrichter, Jeannette Hyundai I30N N26008 MSC Pegnitz m G1 1:06,76 1:06,13 1:13,27 2:12,89 0:48,67 1,00

64 Buchner, Manuel VW Polo NB10815 ATC Weiden m H12 1:07,83 0:45,95 DNS



16 16

 G - Ergebnis
Starter: 31

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 24 Varlemann, Philipp BMW M3 NB25549 MSC Pegnitz G0 0:43,01 0:42,01 0:44,52 1:25,02 10,68 1

2 21 Sandner, Fabian BMW 318ti N23752 AC Hof G3 0:46,74 0:46,29 0:46,61 1:33,03 0:08,01 10,35 2

3 15 Schrüfer, Bernd BMW  323ti N30673 1. Bamberger AC G3 0:47,36 0:47,38 0:47,33 1:34,74 0:09,72 10,03 3

4 18 Scherzer, Horst BMW M3 NB25799 MSC Pegnitz G0 0:46,24 3 0:45,67 0:49,18 1:34,91 0:09,89 9,71 4

5 28 Hoffmann, Helmut BMW 318 is N30146 ATC-Weiden G3 0:47,54 0:47,81 0:50,15 1:35,35 0:10,33 9,39 5

6 23 Vonhof, André BMW E36 N22458 AMC Marktheidenfeld G3 0:48,01 3 0:47,31 0:48,84 1:38,32 0:13,30 9,06 6

7 29 Huber, Reinhard BMW 320i N12946 AC Stein G3 0:48,99 0:49,64 0:56,77 1:38,63 0:13,61 8,74 7

8 16 Sandner, Thomas BMW 318ti N23229 AC Hof e.V. im ADAC G3 0:50,26 0:51,04 0:52,30 1:41,30 0:16,28 8,42 8

9 27 Hilpert, Torsten Suzuki Swift N17327 MSV Falkenberg G3 0:50,16 0:51,15 0:50,50 1:41,31 0:16,29 8,10 9

10 5 Fischer, Horst Suzuki Swift N29925 ohne G5 0:50,84 0:50,69 0:52,13 1:41,53 0:16,51 7,77 10

11 8 Schinner , Sebastian BMW  318i N21150 MSC Fichtelberg/Mehlmeisel G4 0:50,75 0:50,86 0:50,94 1:41,61 0:16,59 7,45 11

12 7 Kroner, Markus BMW 316i Compact (e36) NB32844 MSF Ettetal e.V. G5 0:51,15 0:50,63 0:52,68 1:41,78 0:16,76 7,13 12

13 1 Gödderz, Sebastian Renault Twingo N25393 ACV OC Nürnberg G4 0:51,02 0:50,91 0:50,94 1:41,93 0:16,91 6,81 13

14 2 Schinner, Thomas BMW 318i N33156 MSC Fichtelberg / Mehlmeisel G4 0:51,07 0:51,10 0:51,92 1:42,17 0:17,15 6,48 14

15 11 Hernek, Robin Renault Twingo N32055 ACV Nürnberg G4 0:51,37 0:51,14 0:51,64 1:42,51 0:17,49 6,16 15

16 12 Schuberth, Bernd Suzuki Swift N30430 - G5 0:52,04 0:50,86 0:52,39 1:42,90 0:17,88 5,84 16

17 22 Schrüfer, Ramona BMW 323ti NB24659 1. Bamberger AC G3 0:47,12 9 0:47,04 0:47,19 1:43,16 0:18,14 5,52 17

18 14 Konstanty, Viktor BMW 323i N22656 AC Stein G3 0:52,64 0:52,19 0:51,42 1:44,83 0:19,81 5,19 18

19 9 Friedrich , Dominik Renault Twingo N19948 ACV OC Nürnberg G4 0:52,59 0:53,06 0:53,49 1:45,65 0:20,63 4,87 19

20 20 Uhlig, Jonny BMW 323i N25335 AC Stein G3 0:53,96 0:53,28 0:55,72 1:47,24 0:22,22 4,55 20

21 25 Nimmrichter, Thomas Hyundai I30N N13412 MSC Pegnitz G1 0:51,00 3 0:50,68 3 0:51,52 1:47,68 0:22,66 4,23 21

22 19 Sollfrank, Laura Suzuki Swift N17291 MSV Falkenberg G3 0:54,36 0:54,14 0:55,30 1:48,50 0:23,48 3,90 22

23 39 Räthe, Jens Peugeot 306 N20158 1. Nürnberger AC G3 0:54,61 0:54,48 0:55,79 1:49,09 0:24,07 3,58 23

24 4 Polster, Philipp Peugeot 206cc N1174996 AC Stein G5 0:54,60 0:55,51 1:00,02 1:50,11 0:25,09 3,26 24

25 10 Polster, Jürgen Peugeot 206cc N29268 AC Stein G5 0:55,45 0:54,99 0:55,00 1:50,44 0:25,42 2,94 25

26 26 Konstanty, Gabriele BMW 323i N22659 AC Stein G3 0:56,47 0:56,76 0:56,67 1:53,23 0:28,21 2,61 26

27 13 Walter, Hansi Mazda MX 5 N1062338 MSC Wiesau G4 0:53,70 6 0:53,91 0:54,61 1:53,61 0:28,59 2,29 27

28 3 Suitter, Jessica Renault Twingo N25278 ACV OC Nürnberg G4 0:57,92 0:56,44 0:57,84 1:54,36 0:29,34 1,97 28

29 122 Rückner, Mario VW  Polo N11876 Ach hof G5 0:57,80 0:56,84 1:04,61 1:54,64 0:29,62 1,65 29

30 6 Suitter, Sabrina Renault Twingo N27087 ACV OC Nürnberg G4 1:01,67 1:01,04 1:01,67 2:02,71 0:37,69 1,32 30

31 17 Nimmrichter, Jeannette Hyundai I30N N26008 MSC Pegnitz G1 1:06,76 1:06,13 1:13,27 2:12,89 0:47,87 1,00 31

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



4 4

 G1_G0 - Ergebnis
Starter: 4

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 24 Varlemann, Philipp BMW M3 NB25549 MSC Pegnitz G0 0:43,01 0:42,01 0:44,52 1:25,02 8,50

2 18 Scherzer, Horst BMW M3 NB25799 MSC Pegnitz G0 0:46,24 3 0:45,67 0:49,18 1:34,91 0:09,89 6,00

3 25 Nimmrichter, Thomas Hyundai I30N N13412 MSC Pegnitz G1 0:51,00 3 0:50,68 3 0:51,52 1:47,68 0:22,66 3,50

4 17 Nimmrichter, Jeannette Hyundai I30N N26008 MSC Pegnitz G1 1:06,76 1:06,13 1:13,27 2:12,89 0:47,87 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



13 13

 G3- Ergebnis
Starter: 13

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 21 Sandner, Fabian BMW 318ti N23752 AC Hof G3 0:46,74 0:46,29 0:46,61 1:33,03 10,23

2 15 Schrüfer, Bernd BMW  323ti N30673 1. Bamberger AC G3 0:47,36 0:47,38 0:47,33 1:34,74 0:01,71 9,46

3 28 Hoffmann, Helmut BMW 318 is N30146 ATC-Weiden G3 0:47,54 0:47,81 0:50,15 1:35,35 0:02,32 8,69

4 23 Vonhof, André BMW E36 N22458 AMC Marktheidenfeld G3 0:48,01 3 0:47,31 0:48,84 1:38,32 0:05,29 7,92

5 29 Huber, Reinhard BMW 320i N12946 AC Stein G3 0:48,99 0:49,64 0:56,77 1:38,63 0:05,60 7,15

6 16 Sandner, Thomas BMW 318ti N23229 AC Hof e.V. im ADAC G3 0:50,26 0:51,04 0:52,30 1:41,30 0:08,27 6,38

7 27 Hilpert, Torsten Suzuki Swift N17327 MSV Falkenberg G3 0:50,16 0:51,15 0:50,50 1:41,31 0:08,28 5,62

8 22 Schrüfer, Ramona BMW 323ti NB24659 1. Bamberger AC G3 0:47,12 9 0:47,04 0:47,19 1:43,16 0:10,13 4,85

9 14 Konstanty, Viktor BMW 323i N22656 AC Stein G3 0:52,64 0:52,19 0:51,42 1:44,83 0:11,80 4,08

10 20 Uhlig, Jonny BMW 323i N25335 AC Stein G3 0:53,96 0:53,28 0:55,72 1:47,24 0:14,21 3,31

11 19 Sollfrank, Laura Suzuki Swift N17291 MSV Falkenberg G3 0:54,36 0:54,14 0:55,30 1:48,50 0:15,47 2,54

12 39 Räthe, Jens Peugeot 306 N20158 1. Nürnberger AC G3 0:54,61 0:54,48 0:55,79 1:49,09 0:16,06 1,77

13 26 Konstanty, Gabriele BMW 323i N22659 AC Stein G3 0:56,47 0:56,76 0:56,67 1:53,23 0:20,20 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



8 8

 G4 - Ergebnis
Starter: 8

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 8 Schinner , Sebastian BMW  318i N21150 MSC Fichtelberg/Mehlmeisel G4 0:50,75 0:50,86 0:50,94 1:41,61 9,75

2 1 Gödderz, Sebastian Renault Twingo N25393 ACV OC Nürnberg G4 0:51,02 0:50,91 0:50,94 1:41,93 0:00,32 8,50

3 2 Schinner, Thomas BMW 318i N33156 MSC Fichtelberg / Mehlmeisel G4 0:51,07 0:51,10 0:51,92 1:42,17 0:00,56 7,25

4 11 Hernek, Robin Renault Twingo N32055 ACV Nürnberg G4 0:51,37 0:51,14 0:51,64 1:42,51 0:00,90 6,00

5 9 Friedrich , Dominik Renault Twingo N19948 ACV OC Nürnberg G4 0:52,59 0:53,06 0:53,49 1:45,65 0:04,04 4,75

6 13 Walter, Hansi Mazda MX 5 N1062338 MSC Wiesau G4 0:53,70 6 0:53,91 0:54,61 1:53,61 0:12,00 3,50

7 3 Suitter, Jessica Renault Twingo N25278 ACV OC Nürnberg G4 0:57,92 0:56,44 0:57,84 1:54,36 0:12,75 2,25

8 6 Suitter, Sabrina Renault Twingo N27087 ACV OC Nürnberg G4 1:01,67 1:01,04 1:01,67 2:02,71 0:21,10 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



6 6

 G5 - Ergebnis
Starter: 6

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 5 Fischer, Horst Suzuki Swift N29925 ohne G5 0:50,84 0:50,69 0:52,13 1:41,53 9,33

2 7 Kroner, Markus BMW 316i Compact (e36) NB32844 MSF Ettetal e.V. G5 0:51,15 0:50,63 0:52,68 1:41,78 0:00,25 7,67

3 12 Schuberth, Bernd Suzuki Swift N30430 - G5 0:52,04 0:50,86 0:52,39 1:42,90 0:01,37 6,00

4 4 Polster, Philipp Peugeot 206cc N1174996 AC Stein G5 0:54,60 0:55,51 1:00,02 1:50,11 0:08,58 4,33

5 10 Polster, Jürgen Peugeot 206cc N29268 AC Stein G5 0:55,45 0:54,99 0:55,00 1:50,44 0:08,91 2,67

6 122 Rückner, Mario VW  Polo N11876 Ach hof G5 0:57,80 0:56,84 1:04,61 1:54,64 0:13,11 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



15 15

 F - Ergebnis
Starter: 24

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 50 Roßmann, Martin BMW M3 N21948 Oc Würzburg F11 0:44,51 0:44,39 0:44,57 1:28,90 10,58

2 37 Fachtan, Florian BMW E 30 N12939 AC Friedenfels F10 0:44,56 0:44,59 0:44,44 1:29,15 0:00,25 10,17

3 40 Reil  Reinhold BMW E36 N33994 Ohne Verein F11 0:46,45 0:45,57 0:49,05 1:32,02 0:03,12 9,75

4 51 Krämer , Andreas BMW M3 N19515 MSC Marktredwitz F11 0:44,68 3 0:43,01 3 0:44,16 1:33,69 0:04,79 9,33

5 36 Buchner, Andreas VW Polo 6 N Motorsport NB12873 ATC Weiden F8 0:45,66 3 0:45,94 0:45,50 1:34,60 0:05,70 8,92

6 47 Schwarz, Günter BMW M3 N15220 MSC Pegnitz F11 0:47,57 0:47,24 0:46,55 1:34,81 0:05,91 8,50

7 48 Klama, Andreas Opel  Astra H OPC N13752 - F11 0:47,62 0:47,24 0:50,10 1:34,86 0:05,96 8,08

8 43 Krämer , Helmut BMW M3 N17126 MSC Marktredwitz F11 0:46,65 3 0:46,37 0:47,18 1:36,02 0:07,12 7,67

9 46 Carstensen , Christoph Opel  Corsa D OPC N15590 - F11 0:48,80 0:47,84 0:52,10 1:36,64 0:07,74 7,25

10 49 Straub  Christian BMW E36 N34109 Ohne Verein F11 0:48,64 0:48,66 0:49,88 1:37,30 0:08,40 6,83

11 32 Fachtan, Hans BMW E 30 N12941 AC Friedenfels F10 0:47,56 0:46,74 3 0:52,26 1:37,30 0:08,40 6,42

12 45 Paschke, Werner VW Polo R WRC ITC-C1176585 MSC Tirschenreuth F11 0:50,35 0:47,51 0:53,06 1:37,86 0:08,96 6,00

13 44 Hirmer  Martin BMW E 36 ITC-C22416 Ohne Verein F11 0:47,35 3 0:46,89 3 0:48,15 1:40,24 0:11,34 5,58

14 35 Fischer, Adrian Volkswagen VW Polo 86c N33176 1. AC  Bamberg e.V. F8 0:50,55 0:49,95 0:51,60 1:40,50 0:11,60 5,17

15 34 Rödel, Marc Ford Puma N15147 AC Hof F8 0:50,91 0:50,35 0:50,98 1:41,26 0:12,36 4,75

16 121 Hämmer , Georg VW Lupo GX N33590 ASC Burgkunstadt / Altenkunstadt F8 0:51,68 0:50,77 0:54,21 1:42,45 0:13,55 4,33

17 33 Manfred, Schönfelder VW Golf 3 N27658 MSC Marktredwitz F10 0:51,96 0:51,51 0:51,39 1:43,47 0:14,57 3,92

18 30 Gerber, Joachim VW Lupo N29550 ASC Burgkunstadt-Altenkunstadt F8 0:52,21 0:51,86 0:52,73 1:44,07 0:15,17 3,50

19 42 Rossmann, Klaus BMW M3 N21947 Röthlein F11 0:50,01 0:51,31 3 0:48,97 1:44,32 0:15,42 3,08

20 54 Fischer, Jürgen BMW  E36 N11824 ATC Weiden F11 0:53,27 0:52,06 0:54,79 1:45,33 0:16,43 2,67

21 38 Strehl, Arno BMW E46 320i N11716 ATC - Weiden F10 0:54,78 0:53,88 0:53,05 1:48,66 0:19,76 2,25

22 52 Locker, Christian Toyota  GR Yaris ITC33917 ASC Burgkunstadt F11 0:49,24 0:48,66 15 0:48,09 1:52,90 0:24,00 1,83

23 53 Hürter, Frank Ford Focus ST N35118 - F11 0:59,90 0:58,16 1:06,38 1:58,06 0:29,16 1,42

24 41 Wolfrum, Josef VW Polo R WRC N1150636 MSC Tirschenreuth F11 0:52,93 0:51,54 15 0:51,74 1:59,47 0:30,57 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



5 5

 F8 - Ergebnis
Starter: 5

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 36 Buchner, Andreas VW Polo 6 N Motorsport NB12873 ATC Weiden F8 0:45,66 3 0:45,94 0:45,50 1:34,60 9,00

2 35 Fischer, Adrian Volkswagen VW Polo 86c N33176 1. AC  Bamberg e.V. F8 0:50,55 0:49,95 0:51,60 1:40,50 0:05,90 7,00

3 34 Rödel, Marc Ford Puma N15147 AC Hof F8 0:50,91 0:50,35 0:50,98 1:41,26 0:06,66 5,00

4 121 Hämmer , Georg VW Lupo GX N33590 ASC Burgkunstadt / Altenkunstadt F8 0:51,68 0:50,77 0:54,21 1:42,45 0:07,85 3,00

5 30 Gerber, Joachim VW Lupo N29550 ASC Burgkunstadt-Altenkunstadt F8 0:52,21 0:51,86 0:52,73 1:44,07 0:09,47 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



4 4

 F10 - Ergebnis
Starter: 4

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 37 Fachtan, Florian BMW E 30 N12939 AC Friedenfels F10 0:44,56 0:44,59 0:44,44 1:29,15 8,50

2 32 Fachtan, Hans BMW E 30 N12941 AC Friedenfels F10 0:47,56 0:46,74 3 0:52,26 1:37,30 0:08,15 6,00

3 33 Manfred, Schönfelder VW Golf 3 N27658 MSC Marktredwitz F10 0:51,96 0:51,51 0:51,39 1:43,47 0:14,32 3,50

4 38 Strehl, Arno BMW E46 320i N11716 ATC - Weiden F10 0:54,78 0:53,88 0:53,05 1:48,66 0:19,51 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



15 15

 F11 - Ergebnis
Starter: 15

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 50 Roßmann, Martin BMW M3 N21948 Oc Würzburg F11 0:44,51 0:44,39 0:44,57 1:28,90 10,33

2 40 Reil  Reinhold BMW E36 N33994 Ohne Verein F11 0:46,45 0:45,57 0:49,05 1:32,02 0:03,12 9,67

3 51 Krämer , Andreas BMW M3 N19515 MSC Marktredwitz F11 0:44,68 3 0:43,01 3 0:44,16 1:33,69 0:04,79 9,00

4 47 Schwarz, Günter BMW M3 N15220 MSC Pegnitz F11 0:47,57 0:47,24 0:46,55 1:34,81 0:05,91 8,33

5 48 Klama, Andreas Opel  Astra H OPC N13752 - F11 0:47,62 0:47,24 0:50,10 1:34,86 0:05,96 7,67

6 43 Krämer , Helmut BMW M3 N17126 MSC Marktredwitz F11 0:46,65 3 0:46,37 0:47,18 1:36,02 0:07,12 7,00

7 46 Carstensen , Christoph Opel  Corsa D OPC N15590 - F11 0:48,80 0:47,84 0:52,10 1:36,64 0:07,74 6,33

8 49 Straub  Christian BMW E36 N34109 Ohne Verein F11 0:48,64 0:48,66 0:49,88 1:37,30 0:08,40 5,67

9 45 Paschke, Werner VW Polo R WRC ITC-C1176585 MSC Tirschenreuth F11 0:50,35 0:47,51 0:53,06 1:37,86 0:08,96 5,00

10 44 Hirmer  Martin BMW E 36 ITC-C22416 Ohne Verein F11 0:47,35 3 0:46,89 3 0:48,15 1:40,24 0:11,34 4,33

11 42 Rossmann, Klaus BMW M3 N21947 Röthlein F11 0:50,01 0:51,31 3 0:48,97 1:44,32 0:15,42 3,67

12 54 Fischer, Jürgen BMW  E36 N11824 ATC Weiden F11 0:53,27 0:52,06 0:54,79 1:45,33 0:16,43 3,00

13 52 Locker, Christian Toyota  GR Yaris ITC33917 ASC Burgkunstadt F11 0:49,24 0:48,66 15 0:48,09 1:52,90 0:24,00 2,33

14 53 Hürter, Frank Ford Focus ST N35118 - F11 0:59,90 0:58,16 1:06,38 1:58,06 0:29,16 1,67

15 41 Wolfrum, Josef VW Polo R WRC N1150636 MSC Tirschenreuth F11 0:52,93 0:51,54 15 0:51,74 1:59,47 0:30,57 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



16 16

 H - Ergebnis Starter: 26

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 77 Höppe, Andreas Opel Kadett C Coupe 8V N26524 Rennsport-Team Mittelfranken H14 0:42,26 0:41,96 0:42,80 1:24,22 10,62

2 74 Götz, Michael Opel  Kadett C Coupe 8V NB26122 1. MSC Scheßlitz H14 0:42,62 0:42,19 0:44,22 1:24,81 0:00,59 10,23

3 81 Hollweg, Stefan Opel Kadett C Coupe 8V N26501 Rennsport-Team Mittelfranken H14 0:43,42 0:42,98 0:43,51 1:26,40 0:02,18 9,85

4 71 Seidel, Sven Citroen  Saxo N1122621 Msc Wiesau H13 0:45,10 0:43,79 0:44,64 1:28,89 0:04,67 9,46

5 79 Götz, Janin Opel  Kadett C Coupe 8V N26840 1. MSC Scheßlitz H14 0:41,70 0:42,92 6 0:43,09 1:30,62 0:06,40 9,08

6 80 Hochmuth, Michael Opel Kadett C Coupe N23028 AC Nittenau H14 0:47,07 0:46,07 0:48,19 1:33,14 0:08,92 8,69

7 62 Bätz, Stefan Opel Kadett C City N30454 AMC Coburg H12 0:45,88 0:47,28 0:46,50 1:33,16 0:08,94 8,31

8 72 Rindt, Uwe Citroen C2 - VTS ITC10934 AMSC Hammelburg H13 0:45,20 0:45,29 3 0:45,49 1:33,49 0:09,27 7,92

9 56 Bätz, Arnfried Opel Kadett C City N30459 AMC Coburg H12 0:47,05 0:46,63 0:47,76 1:33,68 0:09,46 7,54

10 76 Merkl, Tobias Bmw E30 325i NB17666 AC Friedenfels H15 0:43,25 3 0:42,47 6 0:42,73 1:34,72 0:10,50 7,15

11 58 Deuerling, Detlef VW POLO NB14419 ATC Weiden H12 0:47,47 0:47,32 0:47,83 1:34,79 0:10,57 6,77

12 59 Vogtmann, Stefan VW Polo N17268 AC-Hof H12 0:47,35 0:47,48 0:47,18 1:34,83 0:10,61 6,38

13 57 Wunder, Michael Audi 50 16V 86 NB10688 MSC Nordhalben H12 0:47,74 0:48,06 0:49,26 1:35,80 0:11,58 6,00

14 69 Deckelmann, Uwe VW Polo 6n 16V N31075 MSC Nordhalben H13 0:48,47 0:47,82 0:50,70 1:36,29 0:12,07 5,62

15 65 Neumeier, Heinz Mazda MX 5 N15248 MSC Wiesau H13 0:47,99 0:48,44 0:48,10 1:36,43 0:12,21 5,23

16 75 Blüchel, Louis VW Golf 4 N31935 ASC Burgkunstadt/Altenkunstadt H15 0:45,78 6 0:44,81 0:46,84 1:36,59 0:12,37 4,85

17 67 Müller, Stefan Volkswagen  Polo 6n N31405 MSC-Wiesau H13 0:48,42 0:48,28 0:47,99 1:36,70 0:12,48 4,46

18 55 Eberhardt , Stefanie VW Polo I ITC-C1049314 MSC Kasendorf H12 0:48,73 0:49,89 0:48,73 1:38,62 0:14,40 4,08

19 82 Dorsch, Herbert Porsche 91 Turbo N29739 1: MSC Scheßlitz H15 0:50,23 0:50,53 0:52,59 1:40,76 0:16,54 3,69

20 68 Sonntag, Helmut OPEL Kadett C Coupe N11911 AC Ebern H13 0:50,28 0:49,12 3 0:51,88 1:42,40 0:18,18 3,31

21 60 Burner, Helmut VW 86 POLO N22112 MSC Wunsiedel H12 0:50,42 0:50,15 3 0:50,42 1:43,57 0:19,35 2,92

22 78 Böhm, Maximilian Opel Kadett C Coupe N34363 Kein H14 0:54,83 0:51,12 1:02,80 1:45,95 0:21,73 2,54

23 66 Buchner, Heike VW  6 N Motor Sport N129747  ATC Weiden H13 0:54,80 0:51,33 0:53,52 1:46,13 0:21,91 2,15

24 70 Fröhlich, Thomas Opel Corsa N26390 MSV Falkenberg H13 0:51,63 3 0:51,63 0:53,30 1:46,26 0:22,04 1,77

25 73 Wirth, Toni Opel Kadett C Coupe N34313 Kein H14 0:46,77 9 0:46,34 6 0:49,80 1:48,11 0:23,89 1,38

26 61 Bayer, Reinhard Audi 50 N29579 Just for Fun H12 0:46,39 0:47,23 15 0:47,91 1:48,62 0:24,40 1,00

64 Buchner, Manuel VW Polo NB10815 ATC Weiden H12 1:07,83 0:45,95 DNS

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



9 8

 H12 - Ergebnis
Starter: 8

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 62 Bätz, Stefan Opel Kadett C City N30454 AMC Coburg H12 0:45,88 0:47,28 0:46,50 1:33,16 9,75

2 56 Bätz, Arnfried Opel Kadett C City N30459 AMC Coburg H12 0:47,05 0:46,63 0:47,76 1:33,68 0:00,52 8,50

3 58 Deuerling, Detlef VW POLO NB14419 ATC Weiden H12 0:47,47 0:47,32 0:47,83 1:34,79 0:01,63 7,25

4 59 Vogtmann, Stefan VW Polo N17268 AC-Hof H12 0:47,35 0:47,48 0:47,18 1:34,83 0:01,67 6,00

5 57 Wunder, Michael Audi 50 16V 86 NB10688 MSC Nordhalben H12 0:47,74 0:48,06 0:49,26 1:35,80 0:02,64 4,75

6 55 Eberhardt , Stefanie VW Polo I ITC-C1049314 MSC Kasendorf H12 0:48,73 0:49,89 0:48,73 1:38,62 0:05,46 3,50

7 60 Burner, Helmut VW 86 POLO N22112 MSC Wunsiedel H12 0:50,42 0:50,15 3 0:50,42 1:43,57 0:10,41 2,25

8 61 Bayer, Reinhard Audi 50 N29579 Just for Fun H12 0:46,39 0:47,23 15 0:47,91 1:48,62 0:15,46 1,00

64 Buchner, Manuel VW Polo NB10815 ATC Weiden H12 1:07,83 0:45,95 DNS

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



8 8

 H13 - Ergebnis
Starter: 8

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 71 Seidel, Sven Citroen  Saxo N1122621 Msc Wiesau H13 0:45,10 0:43,79 0:44,64 1:28,89 9,75

2 72 Rindt, Uwe Citroen C2 - VTS ITC10934 AMSC Hammelburg H13 0:45,20 0:45,29 3 0:45,49 1:33,49 0:04,60 8,50

3 69 Deckelmann, Uwe VW Polo 6n 16V N31075 MSC Nordhalben H13 0:48,47 0:47,82 0:50,70 1:36,29 0:07,40 7,25

4 65 Neumeier, Heinz Mazda MX 5 N15248 MSC Wiesau H13 0:47,99 0:48,44 0:48,10 1:36,43 0:07,54 6,00

5 67 Müller, Stefan Volkswagen  Polo 6n N31405 MSC-Wiesau H13 0:48,42 0:48,28 0:47,99 1:36,70 0:07,81 4,75

6 68 Sonntag, Helmut OPEL Kadett C Coupe N11911 AC Ebern H13 0:50,28 0:49,12 3 0:51,88 1:42,40 0:13,51 3,50

7 66 Buchner, Heike VW  6 N Motor Sport N129747  ATC Weiden H13 0:54,80 0:51,33 0:53,52 1:46,13 0:17,24 2,25

8 70 Fröhlich, Thomas Opel Corsa N26390 MSV Falkenberg H13 0:51,63 3 0:51,63 0:53,30 1:46,26 0:17,37 1,00

 

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



7 7

 H14 - Ergebnis
Starter: 7

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 77 Höppe, Andreas Opel Kadett C Coupe 8V N26524 Rennsport-Team Mittelfranken H14 0:42,26 0:41,96 0:42,80 1:24,22 9,57

2 74 Götz, Michael Opel  Kadett C Coupe 8V NB26122 1. MSC Scheßlitz H14 0:42,62 0:42,19 0:44,22 1:24,81 0:00,59 8,14

3 81 Hollweg, Stefan Opel Kadett C Coupe 8V N26501 Rennsport-Team Mittelfranken H14 0:43,42 0:42,98 0:43,51 1:26,40 0:02,18 6,71

4 79 Götz, Janin Opel  Kadett C Coupe 8V N26840 1. MSC Scheßlitz H14 0:41,70 0:42,92 6 0:43,09 1:30,62 0:06,40 5,29

5 80 Hochmuth, Michael Opel Kadett C Coupe N23028 AC Nittenau H14 0:47,07 0:46,07 0:48,19 1:33,14 0:08,92 3,86

6 78 Böhm, Maximilian Opel Kadett C Coupe N34363 Kein H14 0:54,83 0:51,12 1:02,80 1:45,95 0:21,73 2,43

7 73 Wirth, Toni Opel Kadett C Coupe N34313 Kein H14 0:46,77 9 0:46,34 6 0:49,80 1:48,11 0:23,89 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



3 3

 H15 - Ergebnis
Starter: 3

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 76 Merkl, Tobias Bmw E30 325i NB17666 AC Friedenfels H15 0:43,25 3 0:42,47 6 0:42,73 1:34,72 7,67

2 75 Blüchel, Louis VW Golf 4 N31935 ASC Burgkunstadt/Altenkunstadt H15 0:45,78 6 0:44,81 0:46,84 1:36,59 0:01,87 4,33

3 82 Dorsch, Herbert Porsche 91 Turbo N29739 1: MSC Scheßlitz H15 0:50,23 0:50,53 0:52,59 1:40,76 0:06,04 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



3 3

 FS - Ergebnis Starter: 3

Gesamt

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Ausweis Ortsclub m/w Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Differenz Punkte

1 83 Hochmuth, Robert Opel Kadett - C Coupe NB11214 AC Nittenau FS17 0:47,78 0:47,07 0:48,52 1:34,85 7,67

2 85 Kunz, Helmut NSU TT N33871 MSC Sophienthal FS16 0:45,75 0:53,71 0:47,03 1:39,46 0:04,61 4,33

3 84 Steiger, Helmut Toyota  MR 2 N13020 ATC Weiden FS16 0:52,08 0:51,06 15 0:52,93 1:58,14 0:23,29 1,00

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1



10 34 10

 GLM (2) - Ergebnis
Starter: 31

Differenz

Platz Stnr. Name, Vorname Fahrzeug Baujahr Ausweis Ortsclub Klasse Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit
Fehler

Zeit Punkte

1 97 Rößler, Karl NSU TT 1971 N13957 Msc Marktredwitz GLM 0:55,27 0:55,26 0:50,84 0:00,01 10,68

2 103 Bayer, Michael Opel Kadett C 1978 N27415 AMSC Bindlach GLM 0:47,57 0:47,62 0:46,42 0:00,05 10,35

3 106 Sollfrank, Luis Suzuki Swift 2008 N15246 MSV Falkenberg GLM 0:49,47 0:49,36 0:49,55 0:00,11 10,03

4 101 Gebelein, Christian Opel Kadett C Coupe 1976 N15545 AMSC Bindlach GLM 0:59,15 0:59,32 0:59,26 0:00,17 9,71

5 105 Paschke , Werner VW Lupo ITC-C1176585 MSC Tirschenreuth GLM 0:54,54 0:54,74 0:54,61 0:00,20 9,39

6 96 Nimmrichter, Jeannette Hyundai Kona N N26008 MSC Pegnitz GLM 1:09,98 1:09,71 1:09,28 0:00,27 9,06

7 91 Dostler , Helmut VW Polo Coupé GT 1986 N30499 AC Waldershof GLM 0:52,82 0:52,45 0:50,42 0:00,37 8,74

8 99 Hilpert, Torsten Suzuki Swift 2008 N17327 MSV Falkenberg GLM 0:53,13 0:53,55 0:52,41 0:00,42 8,42

9 110 Hartmann, Günter Fiat 126p N10629 Ohne GLM 0:56,23 0:55,80 0:56,28 0:00,43 8,10

10 108 Huber, Reinhard BMW 320i 1998 N12946 AC Stein GLM 0:47,58 0:48,07 0:49,29 0:00,49 7,77

11 100 Hofmann, Herbert Opel Kadett-E-Cabrio 1988 N28592 AMSC Bindlach GLM 1:29,41 1:28,78 1:28,50 0:00,63 7,45

12 89 Manfred, Keller Opel Kadett C/GTE 1977 N19753 MSC Wiesau GLM 0:57,12 0:56,20 0:56,61 0:00,92 7,13

13 113 Strehl, Arno BMW E46 320i N11716 ATC - Weiden GLM 0:57,31 0:56,39 0:56,71 0:00,92 6,81

14 93 Sollfrank, Laura Suzuki Swift 2008 N17291 MSV Falkenberg GLM 0:58,06 0:57,08 0:55,48 0:00,98 6,48

15 120 Fleischer, Thomas Opel Ascona C 1986 N29571 AMSC Bindlach GLM 1:14,61 1:13,53 1:14,24 0:01,08 6,16

16 86 Rödel, Marc Ford Puma 1999 N15147 AC Hof GLM 0:51,00 0:49,90 0:50,84 0:01,10 5,84

17 102 Püttner, Christoph Opel Corsa N32594 Ac Hof GLM 1:08,57 1:09,69 1:07,40 0:01,12 5,52

18 88 Wolf, Roland Austin Mini mk2 1987 N22162 MSC Marktredwitz GLM 1:06,24 1:05,00 1:07,11 0:01,24 5,19

19 109 Burner, Helmut NSU 67 1000 L  10/1965 N22112 MSC Wunsiedel GLM 0:56,89 0:58,16 0:58,08 0:01,27 4,87

20 116 Beierlein, Bernd Ford Fiesta RS 1992 N28949 Kein Verein GLM 1:00,35 0:59,08 0:58,81 0:01,27 4,55

21 117 Angles, Uwe Audi 80GT Rallye  04/1974 N28624 AMC Hohe Aßlitz Sonnefeld GLM 0:55,94 0:57,70 0:54,54 0:01,76 4,23

22 118 Regler, Eveline Abarth A 112 1982 N32022 ATC-Weiden GLM 1:22,06 1:19,88 1:29,91 0:02,18 3,90

23 92 Bulla, Horst Peugeot 205 GTI 1987 N12908 ACStein GLM 1:02,17 0:59,96 1:01,87 0:02,21 3,58

24 98 Gehret, Peter Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 N18079 MC Lauf GLM 1:01,00 0:58,72 0:57,87 0:02,28 3,26

25 104 Rückner , Mario Vw Polo N1183212 Ac Hof GLM 1:30,52 1:33,03 1:27,34 0:02,51 2,94

26 115 Dörfler , Stefanie Ford Fiesta RS N31349 MSC Marktredwitz GLM 1:13,18 1:18,38 1:16,93 0:05,20 2,61

27 87 Nimmrichter, Thomas Hyundai I30N N13412 MSC Pegnitz GLM 0:52,45 3 0:51,82 6 0:53,11 0:09,63 2,29

28 114 Bayer, Reinhard Audi 50 1978 N29579 Just for Fun GLM 0:48,44 15 0:47,97 0:50,73 0:15,47 1,97

29 107 Regler, Martin Abarth A 112 1982 N13313 ATC-Weiden GLM 1:05,06 1:04,20 15 1:04,05 0:15,86 1,65

30 90 Buchner, Heike VW Polo 6 N Motorsport 1998 N12874 ATC Weiden GLM 0:54,53 15 0:59,11 0:53,16 0:19,58 1,32

31 95 Zeitler, Emmeram VW Polo 1983 N10592 MSC Wiesau GLM 0:55,53 3 0:52,97 18 0:53,96 0:23,56 1,00

94 Fischer, Jürgen BMW  E36 1996 N11824 ATC Weiden GLM 0:52,00 3 DNS

111 Rötzer , Herbert NSU TT NA32697 MSC Hansenried GLM 0:43,53 3 DNF

112 Buchner, Andreas VW  6 N Motor Sport NB12973 ATC Weiden GLM DNF

6. ADAC Flugplatzslalom 2023

AC Friedenfels und AC Kirchenthumbach am 23.07.2023 7:00 Uhr

25. Jul. 2023

Lauf 1 Lauf 2 Training  1


